[bookmark: _GoBack][image: ]
   АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                   САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                  от         17.11.2021г.                  № 376

                                                     р.п. Духовницкое

	О внесении изменений в постановление администрации  Духовницкого муниципального района от  16.02.2015г.  № 67 «Об утверждении перечня автомобильных дорог Духовницкого  муниципального  района»

На основании Решения районного Собрания Духовницкого муниципального района Саратовской области от 11.11.2021 г.  № 117/637 «О передаче автомобильных дорог местного значения в границах сельских поселений в муниципальную собственность муниципальных образований Духовницкого муниципального района Саратовской области из муниципальной собственности Духовницкого муниципального района Саратовской области», в соответствии  с  Федеральным  Законом  от  06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Законом Саратовской области от 29 сентября 2021 года № 94-ЗСО «О внесении изменений в статью 1 Закона Саратовской области «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», на основании Устава  Духовницкого  муниципального  района, администрация Духовницкого муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения в постановление администрации Духовницкого муниципального района от 16.02.2015г. №67 «Об утверждении перечня   автомобильных дорог Духовницкого муниципального района», изложив приложение в новой редакции согласно приложению:
 2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района И.С. Лялина.

Глава Духовницкого                                                                                        муниципального района                                                              К.В. Нестеров

	Приложение  к постановлению администрации Духовницкого муниципального района                                   от         17. 11.2021г   № 376

	Перечень  автомобильных дорог общего пользования Духовницкого муниципального района

	№
	Перечень
	Общая протяженность, км
	В том числе
	Идентификационный номер дороги

	Категория
	Наименование

	с твердым покрытием, км
	с переходным покрытием, км
	грунтовые, км

	Автоподъезды

	1
	Автомобильная дорога, находящаяся в собственности Духовницкого МР
	автоподъезд к р.п. Духовницкое от автомобильной дороги «Балаково-Духовницкое» (по ул. Чернышевского в р.п. Духовницкое)

	2,3
	2,3
	-
	-
	63-614-151 ОП МР 102

	2

	автоподъезд к п. Тамбовский от автомобильной дороги «Балаково - Духовницкое» (в том числе 0,395 км по ул. Коммунистическая в п. Тамбовский)

	3,9
	3,9
	-
	-
	63-614-442 ОП МР 103

	3

	автоподъезд к с. Теликовка от автомобильной дороги «Духовницкое - Никольское – Богородское» (в том числе 0,709 км по ул. Колхозная в с. Теликовка)

	2,35
	2,35
	-
	-
	63-614-405 ОП МР 104

	4

	автоподъезд к с. Березовая Лука от автомобильной дороги «Духовницкое - Никольское – Богородское» (по ул. Кирова в с. Березовая Лука)

	0,286
	0,286
	-
	-
	63-614-405 ОП МР 105

	5

	автоподъезд к ХПП от автомобильной дороги «Духовницкое - Никольское – Богородское»

	6
	6
	-
	-
	63-614-151 ОП МР 106

	6

	автоподъезд к ДРСУ

	1,6
	1,6
	-
	-
	63-614-151 ОП МР 107

	7

	Автоподъезд к д.Александровка

0,854

0,854

-

-

63-614-420 ОП МР 001

	8

	а/дорога к кладбищу (с.Березовая –Лука)

	0,523

	0,523
	63-614-405 ОП МР 108

	Итого:

	17,813
	17,29
	-
	0,523

	ВСЕГО:
	17,813
	17,29
	-
	0,523

image1.jpeg